
1 
 

Preiļu novads 

Pašvaldības teritorijas kopējā platība – 1 413,31km2. 

 

Iedzīvotāju skaits gada sākumā 

Gads 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Cilvēku skaits 19 041 18 588 18 163 17 825 17 380 17 059 16 660 

*www.raim.gov.lv 

 

Darbspējas vecuma un dzimuma struktūra pašvaldībā gada sākumā 

 2021 2022 2023 2024 

Līdz darbaspējas vecumam 2240 2 205 2 151 2 120 

t. sk. vīrieši 1163 1 155 1 115 1 114 

t. sk. sievietes 1077 1 050 1 036 1 006 

Darbaspējas vecumā 11597 11 299 11 081 10 653 

t. sk. vīrieši 6110 5 944 5 849 5 626 

t. sk. sievietes 5487 5 355 5 232 5 027 

Pēc darbaspējas vecuma 3988 3 775 3 827 3 887 

t. sk. vīrieši 1341 1 294 1 326 1 385 

t. sk. sievietes 2647 2 481 2 501 2 502 

*www.pmlp.gov.lv 

 

Iedzīvotāji pēc izglītības līmeņa (15 un vairāk gadu vecumā) 

 

 
*https:stat.gov.lv 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

2021 2022 2023

2539 2349 2231

6130 5997 5906

2445 2422 2400

2983 2988 2980

Pamatizglītība (ISCED 2. līmenis)

Vidējā izglītība (ISCED 3. līmenis)

Arodizglītība pēc vidējās izglītības; prof. vidējā izglītība pēc vispārējās vidējās izglītības (ISCED 4. līmenis)

Augstākā izglītība (ISCED 5.-8. līmenis)



2 
 

Reģistrēto brīvo darba vietu skaits NVA Preiļu filiālē 

Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024* 

Darba vietu 

skaits 

758 797 635 512 640 646 489 363 

*2024. gada janvāris-septembris 

www.nva.gov.lv 

 

Bezdarba līmenis gada sākumā 

Gads 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

% 12 9.4 9.1 8.4 8.3 8.9 7.3 6.3 

*www.nva.gov.lv 

 

Bezdarba līmenis septembrī 

Gads 2021 2022 2023 2024 

% 8,3 7,3 6,0 5,5 

*www.nva.gov.lv 

 

Reģistrētās brīvas darba vietas sadalījumā pēc profesiju grupām 

G
ad

s 

V
ad

īt
āj

i 

V
ec

āk
ie

 s
p
ec

iā
li

st
i 

S
p
ec

iā
li

st
i 

K
al

p
o
tā

ji
 

P
ak

al
p
o
ju

m
u
 u

n
 t

ir
d
zn

ie
cī

b
as

 

d
ar

b
in

ie
k
i 

K
v
al

if
ic

ēt
i 

la
u
k
sa

im
n
ie

cī
b
as

, 

m
ež

sa
im

n
ie

cī
b
as

 u
n

 

zi
v
sa

im
n
ie

cī
b
as

 d
ar

b
in

ie
k
i 

K
v
al

if
ic

ēt
i 

st
rā

d
n
ie

k
i 

u
n
 

am
at

n
ie

k
i 

Ie
k
ār

tu
 u

n
 m

aš
īn

u
 o

p
er

at
o
ri

 u
n
 

iz
st

rā
d
āj

u
m

u
 m

o
n
ti

er
i 

V
ie

n
k
ār

šā
s 

p
ro

fe
si

ja
s 

N
ac

io
n
āl

o
 b

ru
ņ
o
to

 s
p
ēk

u
 

p
ro

fe
si

ja
s 

2019 17 56 36 37 116 33 99 128 113 0 

2020 9 32 38 19 52 11 94 69 188 0 

2021 29 50 81 28 117 22 141 97 180 0 

2022 40 77 74 22 89 15 78 59 192 0 

2023 29 84 60 22 72 4 71 55 92 0 

2024* 19 42 39 18 67 9 58 45 66 0 

*2024. gada janvāris-septembris 

www.nva.gov.lv 

 

 



3 
 

Mēneša vidēja bruto darba samaksa pa sektoriem (EUR) 

 

Sektors/Gads 2021 2022 2023 

Sabiedriskajā sektorā (bez nodibinājumiem, 

biedrībām un fondiem) 

881 974 1078 

Vispārējās valdības sektorā 892 994 1102 

*www.csb.gov.lv 

 

Pašvaldības budžeta kopējie ieņēmumi (EUR) 

Gads 
 

2021 2022 2023 

EUR 24 933 233 27 240 675 27 006 325 

*www.raim.gov.lv 

 

Pašvaldības budžeta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 

Gads 2020 2021 2022 2023 

EUR 7 147  305,81 7 109 003 8 353 688 9 276 612 

*https://raim.gov.lv 

 

Ārvalstu tiešie ieguldījumi 

Ārvalstu tiešo investīciju 

ieguldījumu kopsumma (EUR, 

UR) 

Ārvalstu tiešo investīciju 

ieguldījumu kopsumma uz 1000 

iedzīvotājiem (EUR, RAIM apr.) 

2022 2023 2022 2023 

11 014 1 400 633.72 82.07 

*https://raim.gov.lv 

 

Ekonomiski aktīvo uzņēmumu skaits 

Gads/Sektors 

 

Fiziskas personas 

– saimnieciskās 

darbības veicējas 

Zemnieku 

un zvejnieku 

saimniecības 

 

Individuālie 

komersanti 

 

Komercsabiedrības 

(tirgus sektors) 

2018 1043 392 63 256 

2019 977 373 62 259 

2020 1003 360 59 279 

2022 973 367 56 292 

2023 1035 362 54 289 

*www.csb.gov.lv 



4 
 

Uzņēmumu reģistrēšanas un likvidēšanas dinamika (pēc Lursoft datiem) 

 

 

Uzņēmumi ar lielāko apgrozījumu 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

1. Preiļu siers, AS Piena pārstrāde, pārtika 78 005 861 0 

2. 
VEGA P, SIA ražošanas 

komercfirma 

Degvielas, naftas produktu 

tirdzniecība 

6 746 996 -14 

3. 
Preiļu slimnīca, SIA Medicīniskā palīdzība: 

stacionārā 

5 267 833 0 

4. Zolva, SIA Pārtikas tirdzniecība 4 305 492 1 

5. 
Agrofirma "Turība", SIA Lauksaimniecības 

pakalpojumi 

4 239 719 -28 

6. KONTAKTS-PREIĻI, SIA Kravu pārvadājumi: auto 3 687 170 -33 

7. PREIĻU SAIMNIEKS, SIA Siltumapgāde un siltumtīkli 3 421 134 10 

8. 
AGROLATGALE PLUS, 

SIA 

Lauksaimniecības tehnikas un 

traktortehnikas rezerves daļas 

3 226 943 -12 

9. 
Himalayan International, 

SIA 

Dzīvnieku barība 2 678 450 29 

10. 
ŠŅEPSTU JAUNĀRES, 

Rožkalnu pagasta, ZS 

Kokapstrāde 2 612 323 16 

11. TU LAUKI, SIA Pārtikas tirdzniecība 2 472 894 1 

12. LK CARE, SIA Kokapstrāde 2 322 807 -22 

13. 
AGRO ZVAIGZNĪTES, 

SIA 

Lauksaimniecības tehnikas un 

traktortehnikas tirdzniecība 

2 057 854 -10 

14. Kankuļi Timber, SIA Kokapstrāde 1 799 101 -25 

15. AJ Koki, SIA Kokapstrāde 1 797 397 7 

16. TRANS SN, SIA Kravu pārvadājumi: auto 1 574 555 -2 

3031
26

34

46

38
43

37 36

21

42

66

46

30

51

58

0

10

20

30

40

50

60

70

20242023202220212020201920182017

Reģistrēti Likvidēti



5 
 

17. 
VS TEKS, SIA Trikotāžas izstrādājumu 

ražošana 

1 324 417 3 

18. 
VIKTORIJA, Riebiņu 

pagasta, ZS 

Augkopība un tehniskās 

kultūras 

1 165 538 -28 

19. 
CR PRO, SIA Mežkopības un mežizstrādes 

tehnika 

1 162 087 -9 

20. 
Delcom, SIA Elektromontāža, 

elektroinstalācija 

1 127 979 157 

*www.firmas.lv 

 

Lielākie darba devēji 2023. gadā 

Nr.p.k. Nosaukums Darbinieku skaits 

1. Preiļu siers, AS 262 

2. Preiļu slimnīca, SIA 196 

3. PREIĻU SAIMNIEKS, SIA 130 

4. VS TEKS, SIA 83 

5. FIRMA JATA, SIA 82 

*www.firmas.lv 

 

Lielākie pārtikas un dzērienu ražošanas nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. Preiļu siers, AS Piena pārstrāde, pārtika 78 005 861 0 262 

2. 
SĀTYS gaļa i 

dasys, SIA 

Gaļas pārstrāde, pārtika 362 795 40 8 

3. 
MADERA, Pelēču 

pagasta, ZS 

Gaļas pārstrāde, pārtika 324 726 -6 2 

4. 

PRIMO KK, SIA Maizes un miltu 

izstrādājumu ražošana, 

pārtika 

241 742 16 6 

5. 
ZEMNIEKDĒLS, 

ZS 

Gaļas pārstrāde, pārtika 13 042 111 1 

6. MUSINO, ZS Gaļas pārstrāde, pārtika 12 065 16 0 

 

 

 

 

 



6 
 

Lielākie lauksaimniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
Agrofirma 

"Turība", SIA 

Lauksaimniecības 

pakalpojumi 

4 239 719 -28 82 

2. 

AGROLATGALE 

PLUS, SIA 

Lauksaimniecības tehnikas 

un traktortehnikas rezerves 

daļas 

3 226 943 -12 23 

3. 
Himalayan 

International, SIA 

Dzīvnieku barība 2 678 450 29 23 

4. 

AGRO 

ZVAIGZNĪTES, 

SIA 

Lauksaimniecības tehnikas 

un traktortehnikas 

tirdzniecība 

2 057 854 -10 6 

5. 

VIKTORIJA, 

Riebiņu pagasta, 

ZS 

Augkopība un tehniskās 

kultūras 

1 165 538 -28 9 

6. 

LĪDUMI, 

Aizkalnes 

pagasta, ZS 

Augkopība un tehniskās 

kultūras 

1 058 753 10 5 

7. 
KORSIKOVA, 

ZS 

Augkopība un tehniskās 

kultūras 

858 103 23 3 

8. 

FOTON-D, SIA Lauksaimniecības tehnikas 

un traktortehnikas 

tirdzniecība 

807 491 83 4 

9. GRIBOLVA, SIA Lopkopība, zirgkopība 646 834 -9 7 

10. 
Vecvanagi, Preiļu 

pagasta, ZS 

Selekcija un sēklkopība 614 913 -3 4 

 

 

Lielākie tirdzniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. Zolva, SIA Pārtikas tirdzniecība 4 305 492 1 70 

2. TU LAUKI, SIA Pārtikas tirdzniecība 2 472 894 1 64 

3. 
CR PRO, SIA 

Mežkopības un 

mežizstrādes tehnika 1 162 087 

-9 16 

4. 
Dija P, SIA 

Rūpniecības preču 

tirdzniecība 1 075 399 

4 27 

5. Arka Preiļi, SIA Pārtikas tirdzniecība 679 943 3 26 

6. 
Celmeņi ASK, SIA 

Mežkopības un 

mežizstrādes tehnika 648 555 

-31 8 



7 
 

7. 
LILĪ, SIA 

Ziedu tirdzniecība, 

floristika 633 355 

-3 9 

8. TAS-TAP, SIA Apģērbi: tirdzniecība 585 363 84 8 

9. PIE TORŅA, SIA Pārtikas tirdzniecība 551 995 -14 9 

10. 
Racoon Wood, SIA 

Tirdzniecības 

starpnieki 335 296 

1,695 2 

 

Lielākie būvniecības nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 

2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
Delcom, SIA Elektromontāža, 

elektroinstalācija 

1 127 979 157 7 

2. 
OTARS, SIA Būvmateriālu, būvkonstrukciju 

tirdzniecība 

869 141 -7 9 

3. 
SALANG-P, 

SIA 

Ventilācijas un kondicionēšanas 

sistēmas, un iekārtas telpām 

784 128 -17 13 

4. 
Resurss Plus, 

SIA 

Būvmateriālu, būvkonstrukciju 

tirdzniecība 

767 648 4 10 

5. VEKTOR, SIA Vājstrāvas tīkli 631 342 121 8 

6. 

PREIĻU 

SANTEHNIĶIS, 

SIA 

Santehnikas uzstādīšana un 

remonts 

512 219 -47 6 

7. SPERO SK, SIA Celtniecības un remonta darbi 465 808 246 4 

8. 
ALBERTS GS, 

SIA 

Celtniecības un remonta darbi 433 883 -62 24 

9. ISIDA NV, SIA Galdnieku darbi 395 902 12 5 

10. 

PREIĻU 

CELTNIEKS, 

SIA 

Celtniecības un remonta darbi 383 003 -38 21 

 

 

 

Lielākie enerģētikas nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 
2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
VEGA P, SIA 

ražošanas komercfirma 
Degvielas, naftas 

produktu tirdzniecība 
6 746 996 -14 18 

2. 
PREIĻU 

SAIMNIEKS, SIA 
Siltumapgāde un 

siltumtīkli 
3 421 134 10 130 



8 
 

3. 
CIRĪŠU HES, SIA Elektroenerģijas 

ražošana 
399 615 -37 3 

4. 
Landscapes for Future, 

SIA 
Elektroenerģijas 

ražošana 
47 534 -15 4 

 

 

Lielākie tūrisma, viesmīlības un izklaides nozares uzņēmumi 

N.p.k. Nosaukums Darbības joma 
2023. neto 

apgrozījums, 

EUR 

Apgroz. 

izmaiņas, 

pret 2022. 

gadu, % 

Darbinieki 

1. 
RUŠONAS MUIŽA, 

SIA 
Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 
652 278 -74 32 

2. Picu Bode, SIA Ēdināšanas uzņēmumi 531 318 -7 18 

3. 
AGLYUNA MUNA 

SĀTA, SIA 
Kafejnīcas, bāri, 

restorāni 
183 819 39 10 

4. 
Zirgu Oāze, SIA Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 
132 748 119 6 

5. 
Preime, SIA Tūrisms un viesnīcu 

rezervēšana 
122 483 -14 12 

6. Lebara, SIA Ēdināšanas uzņēmumi 79 724 -10 1 

7. 
M & M Co, SIA Pasākumu 

organizēšana, atribūtika 
45 993 123 5 

8. 
Levaž, SIA Kafejnīcas, bāri, 

restorāni 
38 932 73 2 

9. AGLONAS 

CAKULI, SIA 
Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 
30 737 28 3 

10. AIMEK, SIA Atpūtas bāzes, viesu 

nami, kempingi 
30 344 -51 3 

 


